
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Thanh Hoá,  ngày       tháng       năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấp thuận xây dựng Quyết định của UBND tỉnh ban hành “Quy 

định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách 

nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

ngày 18/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; số 

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; số 154/2020/NĐ-CP ngày 

31/12/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP 

ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ: số 

04/2015/TT-BKHCN ngày 11/3/2015 quy định về việc kiểm tra, đánh giá, điều 

chỉnh và chấm dứt hợp đồng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước; số 11/2014/TT-BKHCN 

ngày 30/5/2014 quy định việc đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước; số 

20/2023/TT-BKHCN ngày 12/10/2023 quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ 

chức và cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử 

dụng ngân sách nhà nước; số 06/2023/TT-BKHCN ngày 25/5/2023 quy định 



2 

 

trình tự, thủ tục xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng 

ngân sách nhà nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

100/TTr-SKHCN ngày 19/01/2024; của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 

473/STP-XDKTVB ngày 11/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận xây dựng Quyết định của UBND tỉnh ban hành “Quy 

định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” thay thế các Quyết định của UBND tỉnh sau đây: 

- Quyết định số 202/2015/QĐ-UBND ngày 21/01/2015 của UBND tỉnh 

về việc ban hành “Quy định đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước, trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa”;  

- Quyết định số 2219/2017/QĐ-UBND ngày 28/6/2017 của UBND tỉnh về 

việc sửa đổi Điều 6 "Quy định đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước, trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa" ban hành kèm theo Quyết định số 202/2015/QĐ-UBND ngày 

21/01/2015 của UBND tỉnh Thanh Hóa;  

- Quyết định số 204/2015/QĐ-UBND ngày 21/01/2015 của UBND tỉnh về 

việc ban hành “Quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức, cá nhân chủ trì thực 

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa”;  

- Quyết định số 2218/2017/QĐ-UBND ngày 28/6/2017 của UBND tỉnh về 

việc sửa đổi Khoản 1, Điều 6 "Quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức, cá 

nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân 

sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa" ban hành kèm theo Quyết định số 

204/2015/QĐ-UBND ngày 21/01/2015 của UBND tỉnh Thanh Hóa;  

- Quyết định số 205/2015/QĐ-UBND ngày 21/01/2015 của UBND tỉnh về 

việc ban hành “Quy định xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử 

dụng ngân sách nhà nước, trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”;  

- Quyết định số 4715/2016/QĐ-UBND ngày 06/12/2016 của UBND tỉnh về 

việc ban hành “Quy định kiểm tra, đánh giá, điều chỉnh và chấm dứt hợp đồng 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng 

ngân sách nhà nước, trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”. 



3 

 

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các ngành, 

đơn vị có liên quan, căn cứ quy định hiện hành của pháp luật và tình hình thực 

tế, hoàn thiện hồ sơ, dự thảo Quyết định nêu trên; trình UBND tỉnh trong tháng 

5 năm 2024. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Thủ 

trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                        

- Như Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NN . 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Lê Đức Giang 

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-21T11:39:15+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-21T13:42:40+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-21T13:43:14+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-21T13:43:49+0700




